


- 1 -

ZÁPIS 

z 10. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 6. května 2020 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

1. Zahájení
Při zahájení přítomno 24 zastupitelů.
Jednání Z8/10. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:10 hodin starosta
Mgr. Aleš Mrázek.

Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice.
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále
zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019
Sb. o zpracování osobních údajů.

Omluveni:
pan Martin Mihola, Mgr. René Novotný, MVDr. Petr Nováček.

16:11 přišel pan Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů.
Nepřítomni jsou:
Ing. Josef Veselý.

Zapisovatelkou byla určena:
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka.

Ověřovateli zápisu Z8/10. zasedání ZMČ byli určeni:
pan Ing. Martin Ando;
pan Ing. Jan Grůza.

Sčítáním hlasů v případě nefunkčnosti hlasovacího zařízení byli určeni:
Mgr. Karin Tauferová;
Mgr. Roman Janda.

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval:
Ing. Petr Kunc.

Sledováním času byl pověřen:
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu.



- 2 - 
 
Ověření zápisu Z8/09 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/09 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 12. února 2020. Zápis ověřovali pan Radim Augustýn a Marek Svitavský.  
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 

2. Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:13-16:27) 

 – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 

16:14 přišel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

 – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jiří Rygl, Ing. Petr Kunc, Ing. Jiří Jedlička  

16:25 přišli Doc. Ing. arch. Michal Sedláček, Ing. arch. Bohumila Hybská, Ing. Martin 
Všetečka, Ph.D. a Mgr. Jan Ambrož, pracovníci Kanceláře architekta města Brna. 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech 
pro pohyb psů 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č…/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna  č. 9/2017, o  pravidlech  pro  pohyb  psů  a  doplněné  
znění  její  přílohy  č. 1  a  přílohy  č.  2  pro  území  MČ Brno-Židenice. Návrh nového 
znění obecně závazné vyhlášky a jejich příloh tvoří přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 originálu 
zápisu. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních 
záležitostí  veřejného pořádku 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný 
 



- 3 - 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a  
doplněné znění přílohy č.1 nové obecně závazné vyhlášky pro území MČ Brno-
Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky a doplněné znění přílohy č. 1 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 4 a přílohu  
č. 5 originálu zápisu. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

5.  Návrh změn obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 
se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změny obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění vyhlášek pozdějších, v rozsahu navrženého znění. Návrh znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu.    

 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

6. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 
o místních poplatcích – připomínky MV 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  obecně závaznou 
vyhlášku č. …, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 
17/2019 o místních poplatcích, včetně příloh. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 
…, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o 
místních poplatcích, včetně příloh, tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s o u h l a s i t  s rozšířením osvobození 
od placení místního poplatku za canisterapeutického psa v rámci  
MČ Brno-Židenice v rámci projednávání návrhu na změnu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č.17/2019 o místních poplatcích; 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  průvodní dopis ORF MMB ze dne 07.04.2020, který 
upozorňuje na to, že připomínky Ministerstva vnitra ohledně zákonnosti obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2019 o místních poplatcích, budou zapracovány do 
připravované novely prostřednictvím ORF MMB. 

 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 



- 4 - 
 
Usnesení bylo přijato. 

7. Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na 
udržitelný rozvoj území 
Mgr. Aleš Mrázek přivítal pracovníky Kanceláře architekta města Brna, představil ředitele 
a předal mu slovo ke krátkému představení návrhu Územního plánu města Brna. 
Diskuze: 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. arch. Bohumila Hybská 
Ing. Petr Kunc – Ing. arch. Bohumila Hybská, Doc. Ing. arch. Michal Sedláček 
Ing. Roman Vašina – Doc. Ing. arch. Michal Sedláček, Ing. arch. Bohumila Hybská 

17:03 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:04 odešel Ing. arch. Petr Hýl, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:05 přišel Ing. arch. Petr Hýl, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
Ing. arch. Ondřej Skála – Doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

17:09 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:10 odešel MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
Ing. arch. Petr Hýl – Ing. arch. Bohumila Hybská 
Jan Přikryl – Ing. Petr Kunc, Ing. Martin Všetečka, Ph.D. 

17:15 přišel MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
Ing. Martin Ando – Ing. arch. Bohumila Hybská, Doc. Ing. arch. Michal Sedláček, 
Ing. Petr Kunc 

17:23 odešel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:24 přišel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:24 odešel Bc. Štěpán Juránek, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:25 odešel Ing. Jan Grůza, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:27 odešel Marek Svitavský, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

17:29 přišli Bc. Štěpán Juránek, Ing. Jan Grůza a Marek Svitavský, v tuto chvíli je 
přítomno 26 zastupitelů. 
Ing. Petr Kunc – Doc. Ing. arch. Michal Sedláček, Ing. arch. Bohumila Hybská, Mgr. Aleš 
Mrázek 

17:33 odešel Ing. Jan Kocmánek, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:34 odešel Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:36 přišel Ing. Jan Kocmánek, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:38 odešla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 



- 5 - 
 
17:40 přišli MUDr. Dagmar Seidlová Ph.D. a Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 26 
zastupitelů. 

17:41 odešli Jarmila Ambrožová, Ing. arch. Ondřej Skála a Bc. Tomáš Koláčný, v tuto 
chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

17:43 přišla Jarmila Ambrožová, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:44 přišli Ing. arch. Ondřej Skála a Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 26 
zastupitelů. 

17:50 odešel MVDr. Ing. Václav Trojan Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:53 přišel MVDr. Ing. Václav Trojan Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů.   
   
Ing. Petr Kunc navrhl rozšíření přílohy „Připomínky k návrhu nového ÚPmB“ o další dvě 
podmínky dle předloženého návrhu. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o předloženém návrhu doplnění přílohy „Připomínky 
k návrhu nového ÚPmB“. 
 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Doplnění přílohy „Připomínky k návrhu nového ÚPmB“ bylo schváleno. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o usnesení s doplněnou přílohou. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

schvaluje připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu 
na udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném v dokumentu nazvaném „Připomínky 
k návrhu nového ÚPmB“, který je přílohou č. 8 originálu zápisu. 

 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

17:55 odešli Doc. Ing. arch. Michal Sedláček, Ing. arch. Bohumila Hybská, Ing. Martin 
Všetečka, Ph.D. a Mgr. Jan Ambrož z Kanceláře architekta města Brna. 

17:55 odešel Ing. Jiří Jedlička, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:56 přišel Ing. Jiří Jedlička, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
MUDr. Dagmar Seidlová Ph.D. podala stížnost, že při zasedání ZMČ není přijatelná 
teplota a požádala o nápravu při dalších zasedáních ZMČ. 

8. Rozpočtové opatření č. 4 Zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 
2019, aktualizace rozpočtu 

Předseda finančního výboru MVDr, Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko 
finančního výboru. 
Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 



- 6 - 
 
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4. Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2020 
navyšuje převody z VHČ, navyšuje financování o zůstatek neúčelových finančních 
prostředků roku 2019 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky  
rozpočtu na rok 2020. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

9. Využití předkupního práva ke stavbám garáží na pozemcích p. č. 3220/3, 
p. č. 3646/2 a p. č. 3646/7 a k prodejnímu stánku na části pozemku p. č. 1932 
v k. ú. Židenice 
Diskuze: 
Ing. Roman Vašina, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jan Grůza 

18:06 odešel MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

18:08 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

18:10 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů.  
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s o u h l a s i t  s využitím 
předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna: 
1. na koupi nezapsané stavby garáže na pozemku p. č. 3220/3, ostatní plocha, 

o výměře 20 m2 v k. ú. Židenice při ul. Skorkovského; 
2. na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.)  na pozemku p. č. 3646/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého; 
3. na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.)  na pozemku p. č. 3646/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého; 
2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím 

předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna na koupi nezapsané stavby 
prodejního stánku umístěného na části pozemku p. č. 1932, ostatní plocha, 
o výměře 11,5 m2 z celkové výměry 16 m2. 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 3 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

10. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2019 a rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 



- 7 - 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s ch va lu j e  zlepšený výsledek 
hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková 
organizace, za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která 
tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu.  

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

11. Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 
2019 a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

schvaluje  zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků 
hospodaření školských příspěvkových organizací za rok 2019 do fondů dle tabulky, jež 
tvoří přílohu č. 11 originálu zápisu. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

12. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na 
podporu mládeže, sportu a kultury na rok 2020 
Diskuze: 

Paní Jana Šťastná požádala o oddělené hlasování o jednotlivých tabulkách a předložila 
návrh na změnu usnesení ohledně rozdělení dotací v příslušných dotačních oblastech. 

Paní Jarmila Ambrožová předložila pozměňovací návrh a to navýšení jednotlivým 
organizacím v sociální oblasti podle předložené tabulky. 
Jan Přikryl - Mgr. Aleš Mrázek 

18:20 odešel Ing. Jiří Rygl, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

18:21 přišel Ing. Jiří Rygl, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

Pan Marek Svitavský předložil návrh změny v tabulce v oblasti kultury na změnu pro 
Šťastné Židenice. 
Jiří Kyjovský  

Ing. Roman Vašina předložil návrh na nehlasování o tabulce v oblasti sociální a její 
projednání v komisi a předložení na příštím zasedání ZMČ. 
Jana Šťastná, Ing. Roman Vašina  

18:29 odešel Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL,M., v tuto chvíli je přítomno 24 
zastupitelů. 

Ing. Petr Kunc předložil návrh na přesun financí z SK Šimice, z.s. do Florbalu Židenice, 
z.s. 



- 8 - 
 
18:32 přišel Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL,M., v tuto chvíli je přítomno 25 
zastupitelů. 
Ing. Jiří Rygl, Ing. Jiří Jedlička, Ing. Roman Vašina, Ing. Jan Grůza, Mgr. Aleš Mrázek 

18:39 odešli Ing. Petr Kunc, Ing. Yvette Krpálková a MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto 
chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 
Bc. Tomáš Koláčný – Mgr. Aleš Mrázek 

18:40 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 
Ing. Roman Vašina předložil návrh přesunu v tabulce v oblasti sportu z TJ Sokol Brno-
Židenice do bodu Florbal Židenice, z.s. 

18:42 přišla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 
Jiří Kyjovský 

18:43 přišel MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
Mgr. Aleš Mrázek, MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná 

18:46 odešla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 
Ing. Roman Vašina, Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., Mgr. Aleš Mrázek 

18:51 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 10 minutovou přestávku. 

19:03 Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání bodu 12. 

Starosta Mgr. Aleš Mrázek navrhl stažení bodu 12 z projednávání. 

Starosta Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o stažení bodu 12.  

Hlasování: 15 pro, 6 proti, 3 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Návrh na stažení bodu 12 byl přijat. 

13. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek, Marek Svitavský, Jiří Kyjovský, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jan Grůza, 
Ing. Roman Vašina, Ing. Petr Kunc 

19:17 odešel pan Marek Svitavský, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 6. května 2020 v 19:18 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková 

 

 



- 9 - 
 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 
Ing. Martin Ando, v.r.                                       
 
 
Ing. Jan Grůza, v.r.                                     

Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                             
Starosta     



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

1/10 
 

10. zasedání zastupitelstva konané dne 06.05.2020 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila je přítomen 
Zastupitel Anderle Tomáš je přítomen 
Zastupitel Ando Martin je přítomen 
Zastupitel Augustýn Radim je přítomen 
Zastupitel Grůza Jan je přítomen 
Zastupitel Havlíček Pavel je přítomen 
Zastupitel Hýl Petr je přítomen 
Zastupitel Jedlička Jiří je přítomen 
Zastupitel Juránek Štěpán je přítomen 
Zastupitel Kocmánek Jan je přítomen 
Zastupitel Koláčný Tomáš je přítomen 
Zastupitel Krpálková Yvette je přítomen 
Zastupitel Kunc Petr je přítomen 
Zastupitel Kyjovský Jiří je přítomen 
Zastupitel Mihola Martin je nepřítomen 
Zastupitel Mrázek Aleš je přítomen 
Zastupitel Nováček Petr je nepřítomen 
Zastupitel Novotný René je nepřítomen 
Zastupitel Přikryl Jan je přítomen 
Zastupitel Rygl Jiří je přítomen 
Zastupitel Seidlová Dagmar je přítomen 
Zastupitel Skála Ondřej je přítomen 
Zastupitel Svitavský Marek je přítomen 
Zastupitel Šťastná Jana je přítomen 
Zastupitel Trojan Václav je přítomen 
Zastupitel Vašina Roman je přítomen 
Zastupitel Veselý Josef je nepřítomen 
Zastupitel Votavová Iva je přítomen 
Zastupitel Vyskočil Libor je přítomen 
 
V 16:13:42 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  program 8/10. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: nepřítomen 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

2/10 
 

Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:14:16 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
V 16:14:16 hod. se začíná projednávat bod 2 
Dotazy, připomínky a podněty občanů. 
 
 
V 16:28:08 hod. se začíná projednávat bod 3 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s ch v á l i t nové znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č…/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna  č. 9/2017, o  pravidlech  pro  pohyb  psů  a  doplněné  znění  její  přílohy  č. 1  a  přílohy  č.  2  pro  území  MČ Brno-
Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky a jejich příloh tvoří přílohu č. ......, č. ........  a č. ..... originálu 
zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:30:20 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 16:30:20 hod. se začíná projednávat bod 4 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…/2020 o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s ch v á l i t nové znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného  pořádku  a  doplněné  znění  přílohy  č. 1  nové  obecně závazné vyhlášky pro 
území  MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky a doplněné znění přílohy č. 1  obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. ......  a přílohu č. ..... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

3/10 
 

Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:33:29 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 16:33:29 hod. se začíná projednávat bod 5 
Návrh změn obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění vyhlášek pozdějších. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Brna s ch v á l i t návrh změny obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších, v 
rozsahu navrženého znění. Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. .... originálu zápisu.    
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

4/10 
 

Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:35:15 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 16:35:15 hod. se začíná projednávat bod 6 
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.17/2019 o místních poplatcích. 
1 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s ch v á l i t obecně závaznou 
vyhlášku č. …, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích, včetně 
příloh. Návrh obecně závazné vyhlášky č. …, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 
o místních poplatcích, včetně příloh, tvoří přílohu č. … originálu zápisu. 
2 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna souhlasit s rozšířením 
osvobození od placení místního poplatku za canisterapeutického psa v rámci MČ Brno-Židenice v rámci projednávání 
návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.17/2019 o místních poplatcích. 
3 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice b e r e  na vědomí průvodní dopis ORF MMB ze dne 07.04.2020, který 
upozorňuje na to, že připomínky Ministerstva vnitra ohledně zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 17/2019 o místních 
poplatcích, budou zapracovány do připravované novely prostřednictvím ORF MMB. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:39:22 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 16:39:22 hod. se začíná projednávat bod 7 
Projednávání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 
 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

5/10 
 

V 17:52:45 hod. se začíná projednávat návrh Ing. Petra Kunce na rozšíření přílohy 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:53:47 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
V 17:53:49 hod. se začíná projednávat bod 7 
Projednávání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice s ch v a l u j e připomínky k Návrhu Územního plánu  města Brna včetně 
vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném v dokumentu nazvaném „Připomínky k návrhu nového 
ÚPmB“, který je přílohou č. … originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

6/10 
 

Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:54:50 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 17:54:50 hod. se začíná projednávat bod 8 
Rozpočtové opatření č. 4, zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2019, aktualizace rozpočtu. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice s ch v a l u j e rozpočtové opatření č. 4. Toto opatření v rozpočtu příjmů na 
rok 2020 navyšuje převody z VHČ, navyšuje financování o zůstatek neúčelových finančních prostředků roku 2019 
a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky  rozpočtu na rok 2020. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu 
č… originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:02:37 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 3 
 
 
V 18:02:37 hod. se začíná projednávat bod 9 
Využití předkupního práva ke stavbám garáží na pozemcích p.č. 3220/3, p.č. 3446/2 a p.č. 3646/7 a k prodejnímu 
stánku na části pozemku p.č. 1932 v k.ú. Židenice. 
1 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Brna s o u h l a s i t s využitím 
předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna: 1) na koupi nezapsané stavby garáže na pozemku p. č. 3220/3, ostatní 
plocha, o výměře 20 m2 v k. ú. Židenice při ul. Skorkovského; 2) na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.)  na pozemku p. č. 
3646/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého; 3) na koupi stavby garáže (bez č.p./ 
č.e.)  na pozemku p. č. 3646/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého. 
2 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

7/10 
 

Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t s využitím 
předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna na koupi nezapsané stavby prodejního stánku umístěného na části 
pozemku p. č. 1932, ostatní plocha, o výměře 11,5 m2 z celkové výměry 16 m2. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš:  zdržel se 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek:  zdržel se 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: nepřítomen 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:13:12 hod. 
Pro 22, proti 0, zdrželi se 3, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 18:13:12 hod. se začíná projednávat bod 10 
Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvková organizace, za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice s ch v a l u j e zlepšený výsledek hospodaření Správy zeleně a veřejných 
ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle 
tabulky, která tvoří přílohu č. … originálu zápisu.  
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

8/10 
 

Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: nepřítomen 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:14:47 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 18:14:47 hod. se začíná projednávat bod 11 
Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2019 a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření do fondů. 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice s ch v a l u j e zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření školských příspěvkových organizací za rok 2019 do fondů dle tabulky, jež tvoří přílohu č. … 
originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: nepřítomen 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:16:14 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 18:16:14 hod. se začíná projednávat bod 12 
Schválení dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu 
a kultury na rok 2020. 
1 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice s ch v a l u j e dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 na sociální 
činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši …………. Kč a jejich poskytnutí 
v jednotlivém případě dle tabulky, jež je přílohou č. … originálu zápisu. 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

9/10 
 

2 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  s c h v a l u j e uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených 
dotací z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou 
č. … originálu zápisu. 
3 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  p o v ě ř u j e starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s 
jednotlivými příjemci dotace dle výše schválené tabulky. 
4 
Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice  u k l á d á  Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 
2020 rozdělení schválených dotací jednotlivým příjemcům.       
 
V 19:04:42 hod. se začíná projednávat bod 12 
Schválení dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu 
a kultury na rok 2020. 
Návrh na stažení bodu z projednávání. 
Ambrožová Jarmila:  zdržel se 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan:  zdržel se 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ne 
Jedlička Jiří: ne 
Juránek Štěpán: ne 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ne 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan:  zdržel se 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ne 
Trojan Václav: nepřítomen 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ne 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 19:05:40 hod. 
Pro 15, proti 6, zdrželi se 3, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 19:05:42 hod. se začíná projednávat bod 13 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ. 
 
 
V 19:18:29 hod. bylo 10. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice ukončeno. 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila odešel 
Zastupitel Anderle Tomáš odešel 
Zastupitel Ando Martin odešel 
Zastupitel Augustýn Radim odešel 
Zastupitel Grůza Jan odešel 
Zastupitel Havlíček Pavel odešel 
Zastupitel Hýl Petr odešel 



Z8/10 zasedání konané 06.05.2020 

10/10 
 

Zastupitel Jedlička Jiří odešel 
Zastupitel Juránek Štěpán odešel 
Zastupitel Kocmánek Jan odešel 
Zastupitel Koláčný Tomáš odešel 
Zastupitel Krpálková Yvette odešel 
Zastupitel Kunc Petr odešel 
Zastupitel Kyjovský Jiří odešel 
Zastupitel Mrázek Aleš odešel 
Zastupitel Přikryl Jan odešel 
Zastupitel Rygl Jiří odešel 
Zastupitel Skála Ondřej odešel 
Zastupitel Svitavský Marek odešel 
Zastupitel Šťastná Jana odešel 
Zastupitel Vašina Roman odešel 
Zastupitel Veselý Josef odešel 
Zastupitel Votavová Iva odešel 
Zastupitel Vyskočil Libor odešel 
 



1 / 4 

Příloha k zápisu Z8/10. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 6. května 2020 

V Brně dne 15. května 2020 

USNESENÍ 
Z8/10. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

1) Zahájení.
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů.
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, kterou se mění a

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb
psů.

4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…/2020 o zákazu požívání
alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku.

5) Návrh změn obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se vydává
Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších.

6) Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.17/2019 o místních
poplatcích.

7) Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný
rozvoj území.

8) Rozpočtové opatření č. 4, zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2019,
aktualizace rozpočtu.

9) Využití předkupního práva ke stavbám garáží na pozemcích p.č. 3220/3, p.č. 3646/2 a p.č.
3646/7 a k prodejnímu stánku na části pozemku p.č. 1932 v k.ú. Židenice.

10) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku
hospodaření do fondů.

11) Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2019 a
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů.

12) Schválení dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na
podporu mládeže, sportu a kultury na rok 2020.

13) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ.

1. Zahájení, schválení programu

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  program Z8/10. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 



2 / 4 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  nové znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č…/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna  č. 9/2017, o  pravidlech  pro  pohyb  psů  a  doplněné  znění  její  přílohy  
č. 1  a  přílohy  č.  2  pro  území  MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky 
a jejich příloh tvoří přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 originálu zápisu. 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, o zákazu požívání
alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí  veřejného
pořádku

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  nové znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za 
účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a  doplněné znění přílohy č.1 nové 
obecně závazné vyhlášky pro území MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky a doplněné znění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 4 a přílohu 
č. 5 originálu zápisu. 

5. Návrh změn obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  návrh změny obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek 
pozdějších, v rozsahu navrženého znění. Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 6 
originálu zápisu.    

6. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních
poplatcích – připomínky MV

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  obecně závaznou vyhlášku č. …,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních
poplatcích, včetně příloh. Návrh obecně závazné vyhlášky č. …, kterou se mění obecně
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích, včetně příloh,
tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu;

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s o u h l a s i t  s rozšířením osvobození od
placení místního poplatku za canisterapeutického psa v rámci
MČ Brno-Židenice v rámci projednávání návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č.17/2019 o místních poplatcích;

3. b e r e  n a  v ě d o m í  průvodní dopis ORF MMB ze dne 07.04.2020, který upozorňuje na
to, že připomínky Ministerstva vnitra ohledně zákonnosti obecně závazné vyhlášky č.
17/2019 o místních poplatcích, budou zapracovány do připravované novely prostřednictvím
ORF MMB.



3 / 4 

7. Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný
rozvoj území

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na 
udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném v dokumentu nazvaném „Připomínky k návrhu 
nového ÚPmB“, který je přílohou č. 8 originálu zápisu. 

8. Rozpočtové opatření č. 4 Zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2019,
aktualizace rozpočtu

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4. Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2020 navyšuje 
převody z VHČ, navyšuje financování o zůstatek neúčelových finančních prostředků roku 2019 a 
doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky  rozpočtu na rok 2020. Rozpočtové 
opatření č. 4 tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

9. Využití předkupního práva ke stavbám garáží na pozemcích p. č. 3220/3, p. č. 3646/2
a p. č. 3646/7 a k prodejnímu stánku na části pozemku p. č. 1932 v k. ú. Židenice

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva

z úrovně Statutárního města Brna:
1. na koupi nezapsané stavby garáže na pozemku p. č. 3220/3, ostatní plocha, o výměře

20 m2 v k. ú. Židenice při ul. Skorkovského;
2. na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.)  na pozemku p. č. 3646/2, zastavěná plocha

a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého;
3. na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.)  na pozemku p. č. 3646/7, zastavěná plocha

a nádvoří, o výměře 13 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého;
2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního

práva z úrovně Statutárního města Brna na koupi nezapsané stavby prodejního stánku
umístěného na části pozemku p. č. 1932, ostatní plocha, o výměře 11,5 m2 z celkové výměry
16 m2.

10. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku
hospodaření do fondů

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s c h v a l u j e  zlepšený výsledek hospodaření Správy 
zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2019 a 
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu. 

11. Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2019 a
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 
školských příspěvkových organizací za rok 2019 do fondů dle tabulky, jež tvoří přílohu č. 11 



4 / 4 

originálu zápisu. 

12. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu
mládeže, sportu a kultury na rok 2020

Staženo při projednávání. 

13. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 

Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 



Příloha č. 1 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 4 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 4 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 4 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 5 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 6 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 6 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 6 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 6 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 6 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 7 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



1 

) 

,,Připomínky k návrhu nového ÚPmB" 

Městská část města Brna Brno Židenice požaduje: 

1. zapracování stávajících ploch městské zeleně dle stávajícího ÚPmB do Návrhu ÚPmB

Dle ust. § 3 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších
předpisů se území člení územním plánem na plochy, které se vymezují zpravidla o rozloze větší než
2000 m'. Stávající ÚPmB a také Návrh ÚPmB pracují i s plochami menšími. S ohledem na tuto
skutečnost požadujeme zachování stejného přístupu, zejména u ploch zeleně, jejichž zachování je ve
veřejném zájmu, a má významný podíl na kvalitě prostředí v celé městské části.

Návrh nového ÚP významným způsobem omezuje plochy městské zeleně v MČ Brno-Židenice. Tyto
plochy jsou většinou ve stávající zástavbě a jsou velmi důležité zejména pro zachování a stabilizaci
mikroklimatických podmínek na území města, tak jak je definováno v Textové části odůvodnění
navrhovaného ÚPmB (část 5.9.4.1) str. 231.

Nový ÚP neobsahuje stávající plochy zeleně v tomto rozsahu:

• cca 19 500 m2 zeleně celoměstského významu dle stávající vyhlášky statutárního města Brna č.
15/2007 a

• cca 22 500 m2 zeleně ostatní.

Způsob definice zastoupení zeleně v jiných funkčních plochách bude umožňovat postupné zastavování 
těchto ploch. l<onstatování závazné textové části o významném zastoupení ploch městské zeleně v k.ú. 
Židenice je umožněno pouze tím, že naše MČ má na svém území lokalitu Bílé hory  a  Akátek.  Tyto 
lokality nejsou ale v dostupné vzdálenosti pro všechny  obyvatele  Židenic.  Zachování  těchto  ploch 
zeleně je důležité pro kvalitu bydlení a života všech obyvatel Židenic. 

V návrhu nového ÚPmB nejsou zapracovány tyto stávající plochy městské zeleně v MČ Brno-Židenice: 

• zeleň celoměstského významu č. 128 před Městskými lázněmi v Zábrdovicích (celková plocha
942,4m 2)

• zeleň celoměstského významu č. 129 Zábrdovická-Krokova (1016,9m2

• zeleň celoměstského významu č. 130 Šámalova-Kuldova (503,6m2

• zeleň celoměstského významu č. 134 Bubeníčkova-Václavkova (979,2m2

• zeleň celoměstského významu č. 137 l<rokova li (před Krokova 52-64, 1815,7m 2

• zeleň celoměstského významu č. 138 Ondříčkovo náměstí (3471m 2

• zeleň celoměstského významu č. 140 Tyršův sad za radnicí (246 2,3m2

• zeleň celoměstského významu č. 141 Vančurova-Jamborova (917,3m 2)

• zeleň celoměstského významu č. 142 Šámalova-Jílkova (762,6m2

• zeleň celoměstského významu č. 143 Zelený trojúhelník při ústí Filipínského-Rokycanova-
Bubeníčkova (438,3m2) 

• zeleň celoměstského významu č. 144 Vojanova-pásy (950,55 m2) - ve stávajícím ÚPmB chybí
• zeleň celoměstského významu č. 145 Park Jílkova-Na Lukách + zeleň přes ulici Jílkovu (989,9m2 +

740,6m2 
• zeleň celoměstského významu č. 146 Park Pastrnkova-Krokova (1343,69m2)- ve stávajícím ÚPmB

je součástí krajinné zeleně
• zeleň celoměstského významu č. 147 Stará osada (2111,9m 2

• zeleň celoměstského významu č. 148 Park Bělohorská - Kamenačky (261,8m2

• zeleň celoměstského významu č. 149 Škrochova-Viniční (116,7m2

• zeleň celoměstského významu č. 150 Kosmákova-Hradilova (1369m2

) 

) 

) 

) 

) 

) 

)

) 

) 

) 

) 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



2  

) 

) 

• zeleň za BD Juliánovské náměstí č. or. 1 + podél ulice Bělohorské (cca 1000 m2 zachování stávající 
výměry 25050,4m 2) 

• zeleň/parčík na křížení ulic Bělohorská, Došlíkova, Škroupova a Skorkovského (99 5,9m2 
• zeleň mezi ulicemi Krásného a Pod sídlištěm, u BD Krásného 2,4,6 (cca 1500 m2 zachování stávající 

výměry 4728,4m2) 

• zeleň za BD Marie Kudeříkové 1,3,5,7,9 a 11 až k ulici Bělohorská (4095,l m2 
• zachování a rozšíření krajinné zeleně podél ulice Jedovnické ( budoucí část VMO) 
• zeleň/park před ZŠ Gajdošova (1487,2m2 
• zeleň/park při ulici Svatoplukova č.or. 14-30 (2739,4 m2 
• zeleň/park Šámalova- Slevačská (931/l m2 
• zeleň mezi ulicemi Svatoplukova, Touškova a Kosmákova (2763,7m2 
• zeleň mezi ulicemi Svatoplukova a Kosmákova (1097,57m2 
• park Richarda Federa (1263,6m2 
• zeleň Táborská/Nezamyslova - kaple sv. Františka (481, 6m2 
• zeleň Hradilova/Kosmákova 

 
 

2. Zapracování pokynů a připomínek MČ BRNO-ŽIDENICE - viz...  Pokyny  pro  zpracování 
návrhu ÚPmB (Vyhodnocení připomínek městských částí - Příloha C, svazek č. 8, MČ Brno 
Židenicel" 

 
Dokumentace "Vyhodnocení připomínek městských částí - Příloha C, svazek č.8, MČ Brno-Židenice, str. 
2938 celkově nebo str. 273 svazku č. 8}" obsahuje: 
Podnět - obecný požadavek 
c) Koncept musí vycházet z platného ÚP města a respektovat schválené a probíhající změny ÚPmB 
Stanovisko pořizovatele: 
Zpracovaný koncept vychází z platného ÚP, ale především společenské, ekonomické a demografické 
podmínky se od jeho pořízení změnily natolik, že ne všechny vývojové trendy byly správně odhadnuty. 
Během následujících 10 let se proto některé předpoklady, z nichž územní plán vycházel, prokázaly jako 
neoprávněné či mylné. Z tohoto důvodu není možné respektovat platný ÚP v celém rozsahu. Proto je 
potřeba některé rozvojové lokality a strukturu  funkcí  přehodnotit.  Schválené  změny  jsou  již 
zapracovány do současného ÚP a probíhající změny není možné prozatím respektovat do doby jejich 
schválení. Části podnětu se vyhovuje, a to v požadavku na vycházení Konceptu z platného ÚP města a 
respektování schválených změn, ve zbývající části se podnětu nevyhovuje. 

To jinými slovy znamená, že návrh nového ÚPmB má: 
 

1. vycházet z platného ÚPmB 
 

2. respektovat schválené změny 
 

Naopak nemusí respektovat probíhající změny. V případě již zmiňované zeleně nebo ploch pro 
veřejnou vybavenost, ale návrh zcela mění stabilizované území a přitom není definována plocha změny 
(grafické zobrazení). Návrh nového ÚPmB je možno považovat za nekoncepční a zcela v rozporu se 
zadáním pořizovatele. 

 
 

a) MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha bydlení byla klasifikována jako B/v3, tak jak bylo 
uvedeno ve var li. 

5. podnět - v rozvojové lokalitě Zi-5 požadavek na plochu bydlení B/v3 v menším rozsahu dle var. li a 
Ill. 

Stanovisko pořizovatele: 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



3  

Vzhledem ke stávající zástavbě bytovými domy při ulic Bělohorské půjde v lokalitě Zi-5 o dostavbu území 
v přijatelné výškové úrovni. Dle požadavku OŽP MMB bude řešeno dle var. li. 
Podnětu se vyhovuje. 
Pokyn pro zpracovatele: 
Plochy bydlení v lokalitě Zi-5 řešte dle var li. 

 
Zpracovatel nerespektoval pokyn pořizovatele . 

 

var li  

b) MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha C/r2 (Blok Šámalova-Na Lukách-Slevačská-Jílkova) byla 
klasifikována jako plocha B/r2 (záměr investora na realizaci stavebního záměru výstavby 
bytových domů namísto stávajících výrobních hal ve vnitrobloku obsahujícím jinak funkci bydlení 
byl projednáván na jednání komise MČ č. 7/32/3 dne 13.12.2017 a 8/1/4 dne16.1.2019). 

 
Stanovisko pořizovatele: 
Blok Šámalova-Na Lukách- Slevačská - Jíl kova je tvořen plochami bydlení a průmyslovými areály, 
proto je lokalita zařazena do plochy smíšené obytné C kde: "přípustné je využití pro bydlení, občanské 
vybavení (maloobchod do 1500m 2 prodejní plochy}, služby a nerušící výrobu, zařízení technické a 
dopravní infrastruktury tak, že se vzájemně negativně neovlivňují. Plocha není monofunkční pro 
kterékoli uvedené využití. Podmíněně přípustné je využití pro maloobchod do 5000m 2 prodejní plochy v 
patrových objektech při současném integrování parkování v objektu a jiné využití, pokud je slučitelné s 
bydlením a jeho rozsah je menší než 50 % plochy, a které svým provozováním a technickým zařízením 
nenarušuje užívání staveb a zařízení v území, nesnižuje kvalitu prostředí a činnosti s ním spojené a svým 
charakterem a kapacitou nezvyšuje dopravní zátěž v území. " 
Přítomnost průmyslových provozoven znemožňuje lokalitě zařazení do ploch čistého bydlení. 
Podnětu se nevyhovuje. 

 

návrh nového ÚPmB 
 

c) MČ Brno-Židenice požaduje zařazení lokality (Juliánovské náměstí - bytový dům s nerus1c1m1 
prodejnami) do stabilizované plochy B/v2, která neumožní měnit stávající způsob a intenzitu využití. Jde 
o stabilizované území, které musí být vymezeno v souladu se stávajícím způsobem využití. Zařazení do 
stabilizované plochy B plně koresponduje s podmínkami pro využití ploch bydlení 

Stanovisko pořizovatele: 
Lokalitu s bytovým domem a nerušícími prodejnami na Juliánovském náměstí lze zařadit do stabilizovaných 
ploch bydlení B, kde: " Přípust né je využití související, podmiňující nebo doplňující hlavní využití (zejména 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



4  

, 

využití pro základní občanské vybavení a sport, zařízení technické a dopravní infrastruktury), které slouží 
obyvatelům v takto vymezené ploše. " 
Podnětu se vyhovuje. 
Pokyn pro zpracovatele: 
Bytový dům na Juliánovském náměstí, který je ve všech variantách v ploše C, zařaďte do stabilizované plochy 
8. 
Zpracovatel nerespektoval pokyn pořizovatele. Lokalitu s BD s nerušícími prodejnami zařadil do plochy C. 

 

var 1, 11 a Ill návrh nového ÚPmB 
 
 
d) MČ Brno-Židenice požaduje vymezení plochy veřejné vybavenosti V/r2/s v bloku ulic Letní-Eimova- 

Jeronýmova. Jde o stabilizované území, které má být vymezeno v souladu se stávajícím způsobem. 
Stanovisko pořizovatele: 
Funkční zařazení do plochy smíšené obytné C vyplývá ze stávajícího ÚPmB (kde je plocha občanské 
vybavenosti - školství OS a plocha všeobecného bydlení 80}. Dle metodiky připravovaného ÚP jsou 
vymezovány plochy o minimální výměře 5000 m2 obě samostatnéfunkční plochy jsou podměrečné, proto 
byla v konceptu vymezena plocha jediná, smíšená obytná C. Jde o stabilizované území, které je vymezeno 
v souladu se stávajícím způsobem využití. 
Podnětu se nevyhovuje. 

 

 
S touto argumentací nelze souhlasit, protože například pouze v MČ Brno-Židenice lze nalézt množství 
lokalit, kde se zpracovatel touto „metodikou "neřídil: 

 
 

Například: 
 

Příklad 1. stabilizovaná plocha smíšená obytná u ulice Otakara Ševčíka 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



5  

7"J.:Lf:f±! J l':Jtřřjrf!. _ - O 6..'ř-. J 

 
Stávající ÚPmB, plocha návrhová SO 2909,6 m2 st ávající ÚPmB, plocha stabilizovaná SO 904,4 m2 

 

 

Zpracovat el ze dvou podměrečných ploch SO ud ělal jednu podměrečnou plochu C/r2 dle „ metodiki ' na 
kterou se poř izovate l odvolává. 

 
 

Příklad 2. stabili zovaná plocha pro veřejnou vybavenost ulice Kamenačky 

stávající ÚPmB, plocha stabili zovaná OS 4898, 1,6 m 2  

Zpracovat el vymezil podměrečnou plochu V/k2 dle „ metodiky" na kterou se pořizovatel odvolává. 
 
 
 

3. . OSTATNÍ: 
 

MČ Brno-Židenice požadu je: 
a) klasifi kovat plochu parkovacího domu Marie Kudeříkové jako plochu D/v2 (stejně jako areál 

garáží na Nezamyslove) 
b) klasifikovat plochu mateřské školky Family Mazourova jako plochu V/v3/s (v návrhu je B/v4) 
c) plochu koupa lišt ě na Ju li áno vskémnáměstí a plochu areálu hřiště BZZZUKOT při ul. Líšeňská 

klasifikovat funkčním typem ZR - plochy rekreační zeleně (dle členění v odůvodnění) 
d) ZUŠ Z. Mrkose zařadit do plochy V/a2/s (v návrhu je v ploše V/a2) 

o  -.",'ré:' - :;A'\,- - 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



6  

e) zachovat plochy pro veřejnou vybavenost mezi ulicemi Nopova a Jamborova (MŠ + 
pečovatelská služba) (v návrhu je v C/r2) 

f) zachovat plochy pro veřejnou vybavenost Filipínského-Rokycanova a výškový index 3 (v návrhu 
je B/r2) 

g) MŠ Letní a SŠUM na Táborské zařadit do plochy V/k3/s (v návrhu je v C/r2) 
h) změnit plochy veřejného prostranství - roh ulice Dulánek a Jílkova na plochu pro bydlení. Plocha 

pro všeobecné bydlení byla přiřazena do plochy veřejného prostranství. 

stávající ÚPmB  

i) prověřit hranice hranice zastavěného území (intravilánu) na celém území MČ Brno-Židenice - 
např. na konci ulice Slatinská dle stávajícího stavu tak, jak je vymezena v současném ÚPmB. 

stávající ÚPmB návrh nového ÚPmB 
 

j) zachovat plochu pro veřejnou vybavenost školství - ZŠ Kuldova (v návrhu je B/k3) 
k) zachovat plochu zdravotnictví Bubeníčkova, Šámalova (v návrhu je B/k3) 
I) zachovat funkční plochu dle stávajícího platného ÚPmB nebo změnu v návrhu nového ÚPmB: 

 

• zm ěna plošného uspořádání a výškové úrovně zástavby lokality mezi ulicemi Bělohorská- 
Slatinská -Špačkova-Závodského. 

Uvedená lokalita rozloze 8351,8m2 je dle současného platného ÚPmB stabilizovaná plocha 
čistého bydlení s IPP 0,7. Nový ÚPmB tuto oblast klasifikuje jako plochu stabilizovanou B/v3, 
což je plocha bydlení s volnou strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 6-16m. Tato 
navrhovaná klasifikace neodpovídá současnému stavu. Jak stávající platný ÚPmB, tak 
navrhovaný nový ÚPmB pracuje s faktem, že se jedná o plochu stabilizovanou,a tudíž se nebude 
zásadně měnit stávající účel a intenzita využití. 
Uvedenou lokalitu lze z hlediska charakteru zástavby rozdělit na dvě oblasti: 
1) oblast u ulice Závodského 

- sestává z obytných domů menšího měřítka (6 až 7 bytových jednotek), které jsou 
obklopeny vlastní zahradou ze všech stran 
- tyto domy mají 3 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží 

2) oblast u ulice Špačkova 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



7  

- sestává z rodinných řadových dvojdomků, které jsou obklopeny zahradou a od ulice jsou 
odděleny předzahrádkami 
- tyto dvojdomky mají většinou dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží 

Ani jedna z těchto oblastí nesplňuje charakt eristiku volné zástavby definovanou v části 5.5.1.2 
Textové části odůvodnění. Obě oblasti z hled iska charakteru zástavby splňují charakteristiku 
rezidenční nízkopodlažní zástavby, definovanou v části 5.5.1.3 Textové části odůvodnění. 
Navržená výšková úroveň zástavby (3-16m) bude v budoucnu umožn ovat zvýšení intenzity 
využití území. 
MČ Brno-Židenice požaduje, aby lokalit a mezi ulicemi Bělohorská-Slatinská-Špačkova 
Závodského byla klasifi kována jako st abi li zovaná plocha B/r2 - plocha pro byd lení s rezidentní 
strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 3-lOm. Jde o st abilizované území, které má být 
vymezeno v souladu se stávajícím způsobem využití. Klasifikace B/ v3, která je přiřazena v 
návrhu nového ÚPmB této oblasti je také v přímém rozporu s textovou částí odůvodnění 
návrhu. 

 
 

stávající ÚPmB návrh nového ÚPmB 
 

• Změna plošného uspořádání a výškové úrovně zástavby lokality u ulic Bělohorská-Špačkova 
 

Uvedená lokalit a ro zloze 6536,5m2 je dle současného plat ného ÚPmB stabilizovaná plocha čistého 
bydlení s IPP 0,8. Nový ÚPmB tuto oblast klasifikuje jako plochu st abili zovanou B/v3, což je plocha 
bydlení s vo ln ou strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 6-16m. Tato navrhovaná klasifikace 
neodpovídá současnému  stavu.  Jak  stávající  platný  ÚPmB,  tak  navrhovan ý  nový  ÚPmB  pracuje 
s faktem, že se jed ná o plochu stab ili zovanou, a tudíž se nebude zásadně měnit stávající účel a 
intenzita využit í. 

Lokalit a obsahuje obytné domy menšího měřítka (6 až 7 byto vých jednotek), které jsou obklopeny 
vlastní zahradou ze všech stra n. Tyto domy mají 3 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží (dle 
současného platného ÚPmB se za podz emní se považuje takové podlaží, které má úro veň podlahy 
níže než 0,8 m pod nejvyšším bodem přilehlého území v pásmu širokém 5,0 m po obvodu objekt u) 

Stávající stav nesplňuje charakteristiku volné zást avby-definovanou v časti 5.5.1.2 Textové části 
odůvodnění. Z hlediska charakteru zástavby splňuje charakteristiku rezidenční nízkopodlažní 
zástavby, definovanou v časti 5.5.1.3 Textové části odůvodnění. 
Navržená výšková úroveň zástavby (3-16m) bude v budoucnu umožnovat zvýšení int enzit y využití 

území. 
MČ Brno-Žid enice požaduje, aby lokalit a u ulic Bělohor ská-Špačkova byla klasifikována jako 
stabilizovaná plocha B/r2 - plocha pro bydlení s rezidentní strukturou zástavby a výškovým 
uspořádáním 3-lOm. Jde o stabilizované území, které má být vymezeno v souladu se stávajícím 
způsobem využití. Klasifi kace B/ v3, která je přiřazena v návrhu nového ÚPmB této oblasti je také 
v přímém rozporu s textovou částí odůvodnění návrhu. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



8  

 
stávající ÚPmB 

m) doplnit ulice Kosmákova, Hradilova (v návrhu je B/r2) 

návrh nového ÚPmB 

 
 
 
 
 

4. ROZVOJOVÉ LOKALITY 
 

a) Zi-1Stará Osada - návrh předpokládá plochu C/k4. MČ Brno-Židenice  požaduje  zachování  stávajících 
st abilizovaných ploch městské zeleně, které bezprostředně nava zují na rozvojovou lokalitu Zi-1 Stará 

Osada (zeleň mezi ulicemi Svatoplukova, Touškova a Kosmákova - 2763,7m 2 a zeleň mezi ulicemi 
Svatoplukova a Kosmákova 1097,57m 2). 

 
 

 
 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



9  

b) Zi-2 Šámalova - návrh předpokládá plochu E/a3. MČ Brno-Židenice požaduje ponechat na místě 
železničního tělesa návrhovou plochu městské zeleně, tak jak předpokládá stávající ÚPmB. 

 
 

 
 

c) Zi-3 Gajdo šova - MČ Brno-Židenice požaduje zachovat ulici Táborská ve stávajícím profilu. Hranice 
stavební čáry je st abilizovaná. Vypustit plochu veřejného prostranství na rohu ulic Jamborova, 
Táborská. Zachovat plochu C/k3. 

 
 

d) Zi-4 Jamborova - návrh předpokládá plochu C/r2. MČ Brno-Židenice požaduje zařazení rozvojové 
lokalit y Zi-4 Jamborova do plochy veřejných prostranství, což v budoucnu umožní vznik náměstíčka, 
které vhodně doplní danou lokalitu sousedící s areálem Dělnického domu a přestupním uzlem. 

 
 
 

 
 
 
 

e) Zi-7 Šedova - návrh předpokládá plochu C/r2, B/v4, D/v2 V/ v4. MČ Brn o-Židen ice požaduje zařadit 
tuto rozvojovou lokalit u s ohledem na její význam mezi plochy, které budou podrobněji prověřeny 
územ ní studií (viz kapitola 12 závazné textové části) 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



10  

 
 
 

f) Ze-2 Nová Zbrojovka - návrh předpokládá plochu C/v6, W/k4 a V/vS/s. Pro MČ je důležité napojení 
areálu na VMO směrem k Tomkovu náměstí přes řeku Svitavu. MČ Brno -Žid enicepožaduje rozšíření 
plochy dopravní infrastruktury D přes řeku Svitavu tak, aby umožňovala výstavbu dostatečně 
kapacitního mostu přes řeku Svitavu. A dále požaduje zařadit tuto rozvojovou lokalitu s ohledem na 
její význam mezi plochy, které budou podrobněji prověřeny územní studií (viz kapitola 12 závazné 
textové části) 

 

 
 
 
 
 

g) MČ Brno-Židenice požaduje prověřit soulad výškových hladin uvedených v návrhu ÚPmB se 
skutečností (např. Šámalova, Pastrnkova, Filipínského , Rokycanova ..) 

 

 

 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



11  

 

5. MČ Brno-Židenice požaduje do seznamu povinných územních studií zařadit městské 
zeleně se způsobem její ochrany. 

6. MČ Brno-Židenice požaduje podrobnější definici využití funkčních ploch veřejného 
prostranství s ohledem na ochranu stávajících ploch zeleně. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 9 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 9 originálu zápisu 10.ZMČ/2020



Příloha č. 10 originálu zápisu 10.ZMČ/2020

halasova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1

halasova
Text napsaný psacím strojem
3



P
ří

lo
h

a
 č

. 
1

s
lo

u
p
e
c
 č

. 
1

2
3

4
5

6
7

8

F
o

n
d

 o
d

m
ě

n
  

 
F

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í 

 f
o

n
d

 o
d

m
ě

n
 f

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í
k

 3
1

.1
2

.2
0

1
9

k
 3

1
.1

2
.2

0
1

9

G
a
jd

o
š
o
v
a
 3

2
2
3
9

0
,0

0
1
1
6
 8

7
0
,5

6
2
1
2
 9

5
0
,1

9
3
2
9
 8

2
0
,7

5
1
5
9
 8

2
0
,0

0
1
7
0
 0

0
0
,7

5
4
4
7
 8

0
1
,0

0
9
1
8
 1

9
4
,7

3

K
a
m

e
n
a
č
k
y
 4

2
2
5
0

0
,0

0
5
0
 4

1
3
,5

2
7
1
 6

3
3
,7

0
1
2
2
 0

4
7
,2

2
4
0
 0

0
0
,0

0
8
2
 0

4
7
,2

2
9
6
 7

0
8
,0

0
1
 1

9
0
 3

4
2
,7

0

K
rá

s
n
é
h
o
 2

4
2
2
5
4

3
2
4
,6

0
4
5
 4

0
3
,9

1
1
 2

0
4
,6

0
4
6
 6

0
8
,5

1
2
3
 3

0
4
,2

6
2
3
 3

0
4
,2

5
2
0
2
 6

6
0
,9

0
4
7
5
 9

9
1
,2

0

K
u
ld

o
v
a
 3

8
2
2
5
8

0
,0

0
0
,0

0
8
0
 6

7
8
,1

3
8
0
 6

7
8
,1

3
6
4
 5

4
2
,0

0
1
6
 1

3
6
,1

3
1
8
1
 4

7
0
,0

0
1
 1

5
7
 7

9
5
,1

6

J
a
m

b
o
ro

v
a
 1

1
2
0
4
7

0
,0

0
3
1
,3

0
0
,0

0
3
1
,3

0
0
,0

0
3
1
,3

0
0
,2

1
3
9
9
 5

7
2
,1

1

K
a
m

e
n
á
č
k
y
 2

8
2
0
5
6

0
,0

0
2
6
 9

3
1
,4

1
0
,0

0
2
6
 9

3
1
,4

1
1
3
 0

0
0
,0

0
1
3
 9

3
1
,4

1
9
3
 6

0
2
,0

0
9
2
 9

0
7
,1

6

K
o
p
e
rn

ík
o
v
a
 6

2
1
8
1

3
9
0
,3

6
5
 7

9
4
,0

7
0
,0

0
5
 7

9
4
,0

7
0
,0

0
5
 7

9
4
,0

7
8
9
 2

7
0
,3

6
8
3
1
 9

2
1
,6

6

L
e
tn

í 
3

2
0
7
1

0
,0

0
1
9
 3

5
3
,1

1
0
,0

0
1
9
 3

5
3
,1

1
1
0
 0

0
0
,0

0
9
 3

5
3
,1

1
5
3
 6

3
0
,0

0
1
6
9
 6

4
9
,4

5

M
a
z
o
u
ro

v
a
 2

2
0
7
5

1
 2

4
6
,8

0
9
3
 0

1
9
,1

6
1
5
7
,0

0
9
3
 1

7
6
,1

6
3
0
 0

0
0
,0

0
6
3
 1

7
6
,1

6
2
9
4
 6

9
1
,4

0
9
9
2
 9

6
8
,1

9

N
o
p
o
v
a
 1

5
2
1
9
6

3
8
 5

8
0
,4

2
7
8
5
,7

6
0
,0

0
7
8
5
,7

6
0
,0

0
7
8
5
,7

6
1
4
3
 8

2
9
,0

4
4
7
3
 7

8
6
,4

5

Š
a
u
m

a
n
n
o
v
a
 2

0
2
0
7
0

0
,0

0
7
9
,7

0
1
 8

0
0
,0

0
1
 8

7
9
,7

0
1
 0

0
0
,0

0
8
7
9
,7

0
2
4
 2

7
6
,6

6
2
3
4
 1

6
4
,5

2

Z
e
n
g
ro

v
a
 3

2
0
8
2

0
,0

0
4
0
 7

7
3
,8

7
0
,0

0
4
0
 7

7
3
,8

7
0
,0

0
4
0
 7

7
3
,8

7
6
5
 0

0
0
,0

0
7
5
5
 2

5
2
,2

0

Z
p
ra

c
o
v
á
n
o
 d

n
e
: 

1
8
.0

3
.2

0
2
0

z
 t

o
h

o

Z
á
k
la

d
n

í 
š
k
o

ly

M
a
te

řs
k
é
 š

k
o

ly

N
á
v
rh

 n
a

 r
o

z
d

ě
le

n
í 
z
le

p
š
e

n
ý
c

h
 v

ý
s

le
d

k
ů

 h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 
Z

Š
 a

 M
Š

 z
a

 r
o

k
 2

0
1

9

P
ro

je
d
n
á
n
o
 n

a
 2

9
. 
z
a
s
e
d
á
n
í 
R

M
Č

 d
n
e
 2

3
.0

3
.2

0
2
0

O
R

G

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

d
o

ta
c

e
 z

e
 s

tá
t.

 

ro
z
p

o
č

tu

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

d
o

ta
c

e
 

o
d

 o
b

c
e

  
  

  
  

V
H

Č

V
ý
s

le
d

e
k

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

k
e

 

s
c

h
v
á

le
n

í 
Z

M
Č

Příloha č. 11 originálu zápisu 10.ZMČ/2020




















	10_ZMČ_svolání_program_Redigováno
	10_ZMČ_zápis_Redigováno
	10_ZMČ_hlasování
	10_ZMČ_usnesení_Redigováno
	10_ZMČ_zápis_p1_p11_Redigováno
	8_10_p1
	8_10_p2
	8_10_p3
	8_10_p4
	8_10_p5
	8_10_p6
	8_10_p7
	8_10_p8
	a) MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha bydlení byla klasifikována jako B/v3, tak jak bylo uvedeno ve var li.
	Ill.
	8.
	var 1, 11 a Ill návrh nového ÚPmB
	Příklad 1. stabilizovaná plocha smíšená obytná u ulice Otakara Ševčíka

	8_10_p9
	8_10_p10
	8_10_p11

	10_ZMČ_návrhy_Redigováno
	MX_2614N_4p_20200603_091313
	MX_2614N_4p_20200603_083620

	10_ZMČ_prezenční_listina_Redigováno



